11/01/2022 09:00 https://sig.iffarroupilha.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=292080

https://sig.iffarroupilha.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=292080 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CHEFIA DE GABINETE SAN

PORTARIA ELETRÔNICA Nº 7 / 2022 - CGASAN (11.01.08.02.02)

Nº do Protocolo: 23719.000045/2022-15

Santo Ângelo-RS, 11 de janeiro de 2022.

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA - CAMPUS SANTO
ÂNGELO, nomeado pela Portaria nº 1.903, de 30 de dezembro de 2019, publicada no
Diário Oficial da União de 02 de janeiro de 2020, seção 02, página 23, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias,

Considerando a comoção em virtude do falecimento de Eduardo dos Santos
Rodrigues, aluno do Curso Técnico em Agricultura Integrado ao Ensino Médio, desta
Instituição de Ensino,

RESOLVE:

I - Decretar Luto Oficial de 03 (três) dias, a contar desta data;

II - SUSPENDER as atividades administrativas no Instituto Federal Farroupilha -
Campus Santo Ângelo, no dia 11 de janeiro de 2022.

(Assinado digitalmente em 11/01/2022 08:54 )
TIAGO BENETTI

DIRETOR - SUBSTITUTO
GDGSAN (11.01.08.02)

Matrícula: 1899754

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 7,

ano: 2022, tipo: PORTARIA ELETRÔNICA, data de emissão: 11/01/2022 e o código de
verificação: 5eb074a5e1

https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf